I N N O M I N A T I. Didicisti ex his quæ dicta sunt lib. 5. tit. 1. dig. 41. & tit. 3. dig. 16. in iudiciis bona fidei eum qui in diem debet, vel sub conditione, non condemnari ante tempus ad solutionem, sed ad praestandam cautionem ex iusta causa.

E T Y S D E M. Soluto matrimonio, immobilia quidem statim restituuntur: mobilia autem & incorporalia post annum, ut lib. 5. Cod. tit. 13. Is autem aduersus quem agit de re mobili, si si spectus sit, fideiūssores dat, ut lib. 2. tit. 8. dig. 7. th. 3.

De solutione dotis.] E N A N T I O P H. Post solutum matrimonium, propter ea quæ dicuntur lib. 5. Cod. tit. 20. lege etiam lib. 23. tit. 3. dig. 56. & lib. 44. tit. 1. dig. 7. Et sine consensu eius seruos dotales manumittere potest, ut lib. 5. Cod. tit. 12. constit. 3. Qui autem soluendo non est, licet creditores non habeat, prohibetur, ut lib. 40. tit. 1. dig. 21.

Nec maritus fideiūssores.] I N N O M I N. De eo qui propter inopiam aut contumaciam non cauet se collaturum, lege lib. 37. tit. 1. dig. 1. them. 9. & 11.

P Illico fit condemnatio.] E T Y S D E M. Hoc est, immobilia quidem statim, mobilia autem & incorporalia post annum, ut lib. 5. Cod. tit. 13.

Si vir voluntate mulieris.] S i maritus voluntate vxoris setuos dotales manumiserit; si quidem marito donans ei permisit manumittere, nec de ipsis seruis, nec de operis quas ei liberti praestiterunt, tenetur vxori.

Kk iii

Sed si non ut donans, sed ut cum eō A. Εἰ δὴ τοις οὐχ ὡς μαρτυρίᾳ, θνῶ ὡς δοναλ-
contrahens, ei mandauit, ut seruos
dotales manumitteret, officio iudi-
cis maritus cauebit mulieri se ei resti-
raturum quidquid ex bonis liberti,
aut ex operis eius lucrificerit.

INNOMINATI. Lege dig. 61. 62.
63. 64. 65. & them. penultimum 7.
dig. & 7. 8. 9. tit. 1. & lib. 38. tit.
16. dig. 3. & lib. 48. tit. 10. dig. 14.
them. 3.

Si maritus immoderatè saeuus.] Si
maritus saeuus in seruos dotales re-
pertus sit, utrum de eo tenetur mu-
lieri? Et si quidem in suos mītis fuit,
in dotales autem seruos saeuus appa-
ruerit, constat eum teneti. Si verò &
in suos seruos saeuus fuit, sic quoque
dicimus immoderaram eius saeu-
tiā coercendam esse, hoc est, con-
ueniendum esse quod seruos dora-
les lasset. Quamvis enim dicimus,
in iuriis in rebus dotalibus, ran-
tam à marito diligentiam exigere,
quantam rebus suis adhibet; ra-
men qui cūm acerbius in proprios
saeuit reprehensione dignus est, idem
in alienos saeuus coerceri debet. Hoc
ergo obrinear, & in dotalibus.

Tenetur etiam.] **INNOMINATI.** Hoc
secundum generalem rationem, lib.
13. tit. 6. dig. 5. quo dicitur etiam in
dote dolum, & culpam præstari.